PAGE
2

Российская Федерация
Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.06.2021 г.

        № 6 -701
          г. Фокино

О внесении   изменений в Решение
Совета народных депутатов города Фокино
«О бюджете городского округа город Фокино
Брянской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» от 14.12.2020 год  № 6-434

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино», рассмотрев представления администрации города Фокино «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Фокино «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от № 6-434 от 14.12.2020» рассмотрев письмо администрации г. Фокино от 11.06.2021 г. исх. №485,
     Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  изменения в  Решение  Совета  народных  депутатов  города Фокино от 14.12.2020 № 6-434 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в абзаце первом цифры «275 516 889,28» заменить цифрами «277 762 839,28»,

в абзаце втором  цифры «279 793 494,31» заменить цифрами «282 039 444,31»,
1.2. В приложении 1:

Строки:

	2. Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	178 560 289,28
	169 203 585,34
	152 925 666,99

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	178 410 289,28
	169 003 585,34
	152 725 666,99

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	37 256 215,41
	100 247 033,55
	102 362 904,55

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	3 533 021,85
	398 016,95
	398 016,95

	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	3 533 021,85
	398 016,95
	398 016,95

	ИТОГО:
	275 431 889,28
	265 126 885,34
	252 387 366,99

Изложить в редакции:

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	180 806 239,28
	169 203 585,34
	152 925 666,99

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	180 656 239,28
	169 003 585,34
	152 725 666,99

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	39 502 165,41
	100 247 033,55
	102 362 904,55

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	5 778 971,85
	398 016,95
	398 016,95

	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	5 778 971,85
	398 016,95
	398 016,95

	ИТОГО:
	277 762 839,28
	265 126 885,34
	252 387 366,99

2.1. Дополнить Решение Приложением 6.2 согласно Приложению 1  к настоящему Решению
2.2. Дополнить Решение Приложением 7.2 согласно Приложению 2 к настоящему Решению
2.3. Дополнить Решение Приложением 8.2 согласно Приложению 3 к настоящему Решению
2.  Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

   Глава города

                                       О.В. Попович

	Приложение № 1
к Решению СНДГФ "О внесении   изменений в Решение Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Приложение № 6.3
к Решению Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Изменение  распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	рублей

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Администрация города Фокино
	002

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	002
	05
	01
	02 5 04 81750

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	02 5 04 81750
	200
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	02 5 04 81750
	240
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения
	002
	05
	02
	02 5 07 83260

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	002
	05
	02
	02 5 07 83260
	400
	172 975,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	02
	02 5 07 83260
	410
	172 975,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	002
	05
	03

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	002
	05
	03
	02 5 06 S5870

	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	02 5 06 S5870
	200
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	02 5 06 S5870
	240
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Реализация инициативных проектов (Благоустройство дорожки к МАУ УСЦ "Триумф")
	002
	05
	03
	02 5 06 S5871

	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	02 5 06 S5871
	200
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	02 5 06 S5871
	240
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2
к Решению СНДГФ "О внесении   изменений в Решение Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Приложение № 7.3
к Решению Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Изменение  распределения  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	05
	01
	02 5 04 81750

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	02 5 04 81750
	200
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	02 5 04 81750
	240
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения
	05
	02
	02 5 07 83260

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	02 5 07 83260
	400
	172 975,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	02 5 07 83260
	410
	172 975,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	05
	03
	02 5 06 S5870

	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 5 06 S5870
	200
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 5 06 S5870
	240
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Реализация инициативных проектов (Благоустройство дорожки к МАУ УСЦ "Триумф")
	05
	03
	02 5 06 S5871

	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 5 06 S5871
	200
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	02 5 06 S5871
	240
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3
к Решению СНДГФ "О внесении   изменений в Решение Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Приложение № 8.3
к Решению Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"  от 14.12.2020 №6-434

	Изменение  распределения расходов  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	рублей

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Реализация полномочий исполнительного органа власти городского округа город Фокино Брянской области
	02

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства"
	02
	5

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилья
	02
	5
	04

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	5
	04
	002

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	02
	5
	04
	002
	81750

	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	04
	002
	81750
	200
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	04
	002
	81750
	240
	-172 975,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий в области благоустройства
	02
	5
	06

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	5
	06
	002

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования
	02
	5
	06
	002
	S5870

	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	06
	002
	S5870
	200
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	06
	002
	S5870
	240
	-254 050,00
	0,00
	0,00

	Реализация инициативных проектов (Благоустройство дорожки к МАУ УСЦ "Триумф")
	02
	5
	06
	002
	S5871

	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	06
	002
	S5871
	200
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	5
	06
	002
	S5871
	240
	2 500 000,00
	0,00
	0,00

	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	02
	5
	07

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	5
	07
	002

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения
	02
	5
	07
	002
	83260

	172 975,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02
	5
	07
	002
	83260
	400
	172 975,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции
	02
	5
	07
	002
	83260
	410
	172 975,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	2 245 950,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 4

к Решению СНДГФ "О внесении   изменений в Решение Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 14.12.2020 №6-434

	Приложение № 10
к Решению Совета народных  депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"  от 14.12.2020 №6-434

	"Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, софинансирование  капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

	рублей

	Наименование объектов/
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023

	мероприятий

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства")
	002
	05
	01
	04 0 F3 67483
	412
	953 817,64
	0,00
	0,00

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета)
	002
	05
	01
	04 0 F3 67484
	412
	9 634,52
	0,00
	0,00

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств местного бюджета)
	002
	05
	01
	04 0 F3 6748S
	412
	9 731,84
	0,00
	0,00

	Реконструкция водопроводной сети по    ул. Куйбышева, ул. Кирова в г. Фокино Брянской области
	002
	05
	02
	02 5 08 S1270
	414
	3 512 500,00
	0,00
	0,00

	002
	05
	02
	02 5 07 83260
	414
	105 000,00
	0,00
	0,00

	Реконструкция системы водоснабжения (первая очередь) госэкспертиза
	002
	05
	02
	02 5 07 83260
	414
	243 990,00
	0,00
	0,00

	Строительство артезианской скважины по ул. Мира  в г. Фокино Брянской области
	002
	05
	05
	02 4 G5 52430
	414
	0,00
	8 000 000,00
	0,00

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	002
	10
	04
	02702R0820
	412
	4 054 248,00
	4 054 248,00
	6 081 372,00

	Итого

	8 888 922,00
	12054248,00
	6081372,00